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انتقال دارایی های ارزی بابک زنجانی به خزانه بانک مرکزی
قوه قضاییه: بدهی 1.967 میلیارد یورویی زنجانی تسویه شد

در پی اظهارات دو روز گذشته رئیس دستگاه قضا 
درباره بازگشت بدهی های بابک زنجانی به کشور 
و در شرایطی که رقم بدهی های اولیه وی در برخی 
رسانه ها 2.8 میلیارد یورو اعلام شده بود، مرکز 
رسانه قوه قضاییه اطلاعیه ای تبیینی را منتشر 
و رقم دقیق بدهی زنجانی را یک میلیارد و 967 
میلیون و 500 هزار یورو اعلام کرد. رئیس کل 
بانک مرکزی نیز از انتقال اموال بازگردانده شده 

بابک زنجانی به خزانه بانک مرکزی خبر داد.
در پی اظهارات روز گذشته رئیس دستگاه قضا 
درباره بازگشت بدهی های بابک زنجانی به کشور، 
رئیس کل بانک مرکزی توضیحاتی دربــاره  این 
موضوع داد. به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین با 
تشکر ویژه از اقدامات قوه قضاییه و دستگاه های 
امنیتی کشورمان در پیگیری مستمر و شناسایی 
و انتقال اموال بابک زنجانی در خارج از کشور به 

تهران اعلام کرد: اموال بازگردانده شده بابک 
زنجانی، دارایی های ارزی است و تماما به خزانه 

بانک مرکزی منتقل شد.

اطلاعیه قوه قضاییه درخصوص بازگشت     
بدهی بابک زنجانی و رقم دقیق بدهی های وی 

از سوی دیگر مرکز رسانه قوه قضاییه اطلاعیه ای 
تبیینی درخصوص تسویه بدهی بابک زنجانی 
منتشر کرد. به گــزارش میزان، در این اطلاعیه 
آمــده اســت: از اوایــل دهه 90 شمسی و در ایام 
جمهوری  علیه  ظالمانه  تحریم های  اوج  گیری 
اسلامی ایران، بابک زنجانی به دلیل برخورداری 
از برخی ظرفیت ها و دسترسی های ویژه در خارج 
از کشور، همکاری با بعضی از نهاد ها و دستگاه ها 
از جمله وزارت نفت را آغاز کرد. زنجانی، اما در 
دی ماه ۱۳92 با شکایت وزارت نفت، بازداشت 

و پس از طی مراحل قضایی محاکمه شد. موضوع 
شکایت وزارت نفت از بابک زنجانی عبارت بود 
از: عدم پرداخت وجــوه حاصل از محموله های 
نفتی دریافتی و عدم عودت ارز هایی که جهت 
پرداخت بدهی وزارت نفت به پیمانکاران خارجی 
در اختیارش قرار داشت. وی همچنین با اتهاماتی 
مانند پول شویی، کلاهبرداری و جعل اسناد نیز 

روبه رو شده بود.
در نهایت و پس از بررسی های همه جانبه قضایی 
که طبق قانون در تمامی مراحل، همراه با حضور 
وکیل بابک زنجانی انجام می  شد، دادگاه بدوی در 
اواخر سال 9۴، حکم محکومیت وی را صادر کرد و 
نام برده به اتهام افساد فی الارض از طریق تشکیل 
شبکه سازمان یافته به اعدام و ردمال به میزان یک 
میلیارد و نهصد و شصت و هفت میلیون و پانصد 
هزار یورو در حق وزارت نفت جمهوری اسلامی 

محکوم شد.
این اطلاعیه با بیان این که در پی اعتراض زنجانی 
و وکلای او، این حکم در آذر 95 تایید و البته امکان 
برخورداری از مقررات ماده ۱۱۴ قانون مجازات 
اسلامی )مربوط به ارفاقات قانونی( در صورت 
استرداد اموال و جبران خسارات وارده  به آن اضافه 
شد، آورده است: در طول سال های بعد از صدور 
حکم، با وجود تلاش های صورت گرفته، به دلیل 
موانع تحریمی و البته عدم تایید اظهارات محکوم 
علیه در زمینه بعضی اموال خارج از کشورش، تنها 
حدود یک چهارم  از کل بدهی های اول به بیت 

المال بازگردانده شد. 
در اطلاعیه مذکور با اشاره به اولتیماتوم رئیس 
قوه قضاییه درخصوص تعیین تکلیف بازگرداندن 
بدهی ها آمده است: »بر همین اساس و در پی 
تعامل سازنده ایجادشده بین دستگاه قضایی 
و سازمان اطلاعات سپاه، امــوال بابک زنجانی 
با همکاری خودش در خارج از کشور شناسایی 
و اطلاعات جدیدی از دارایی های او در اختیار 

ــرار می گیرد. اطــلاعــات به  مسئولین پــرونــده ق
دست آمده بلافاصله مورد ارزیابی قضایی قرار 
تایید صحت آن و طی مراحل  از  گرفته و پس 
کارشناسی دقیق درباره ارزش گذاری این دارایی 
ها، طراحی مجموعه ای از راهکار های پیچیده 
اطلاعاتی و حقوقی در دستور کار قرار می گیرد 
ــوال به  تا امکان بازگشت موفق و کامل ایــن ام
داخل کشور فراهم شود. در نتیجه این اقدامات 
شــبــانــه روزی، محموله ای مــعــادل بدهی های 
ارزی بابک زنجانی در بهمن ماه ۱۴02، در چند 
مرحله توسط سازمان اطلاعات سپاه وارد کشور 
شده و در اختیار بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
قرار می گیرد تا پشتوانه ای قابل اتکا برای ذخایر 
ارزی کشور باشد. در برآورد اولیه کارشناسان، 
ارزش دارایی های وارد شده به کشور با احتساب 
اموال قبلی مصادره شده، مجموعاً از مبلغ بدهی 
بابک زنجانی و خسارات وارده بیشتر است که 
البته با دستور رئیس قوه قضاییه این ارزیابی های 

کارشناسی در حال ادامه است.«

 بابک زنجانی آزاد می شود؟    
پس از انتشار خبر رد مال و بدهی بابک زنجانی، 
وکیل وی ابــراز امیدواری کرده بود که موکلش 
آزاد شــود. در این زمینه سخنگوی قوه قضاییه 
درباره احتمال آزادی بابک زنجانی توضیح داد. 
به گزارش ایلنا، مسعود ستایشی گفت:  ایشان 
متعاقب موازین شرعی و مقررات قانونی به موجب 
دادنامه صادره از ناحیه دادگاه رسیدگی کننده 
بدوی که مراتب از ناحیه دیوان  عالی کشور این 
دادنامه ابرام شده محکومیت حاصل کرده است و 
ذیل دادنامه دیوان عالی توصیه بر اعمال مقررات 
۱۱۴ قانون آیین نامه دادرسی کیفری به مرجع 
رسیدگی بدوی است. ستایشی درباره احتمال 
آزادی زنجانی گفت: بنده هیچ احتمالی را مطرح 
نمی کنم. در مجموعه قضایی در مباحث حقوقی 
و قضایی صرفا مرجعی که در مقام تصمیم گیری 
می تواند این موارد را اعلام کند. هر چیزی که ما 
اعلام کنیم به موجب قانون واجد وصف ممنوعیت 

است.

حضور چهره ها در غرفه خراسان 
در سومین روز نمایشگاه رسانه های ایران،روزنامه خراسان مهمانان متعددی داشت.وزیر ارشاد،امتیاز خراسان را  ورود به عرصه های نوین رسانه ای دانست.سخنگوی دولت نیز گفت: خراسان؛ ریشه دار و حرفه ای است 

هادی محمدی – برگزاری نمایشگاه مطبوعات و رسانه های 
ایران بعد از شش سال و در آستانه انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری فضای جذاب و پرهیجانی را 
به نمایشگاه داده و جدا از گعده های همکاران رسانه ای و بازدید 
مردم از رسانه هایی که به صورت کاغذی یا از تلفن همراه دنبال 
می کنند ، به مکان مناسبی  برای حضور نامزدهای انتخابات  
یازدهم اسفند نیز تبدیل شده و نامزدهای مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان با حضور در نمایشگاه و گفت وگو با 
رسانه های مختلف سعی در ایجاد موج خبری به نفع خود دارند. 
روز گذشته نیز غرفه روزنامه خراسان در نمایشگاه مطبوعات 
میزبان تعدادی از مقامات و مسئولان کشور بود و برخی از آن 
ها در گفت وگو با خراسان نظراتشان درخصوص این روزنامه 
سراسری را بیان کردند به ویژه این که همگی بر قدمت خراسان 

و ریشه دار بودن این روزنامه تاکید داشتند .

وزیر فرهنگ : خراسان از قدمای رسانه است     
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از 
روزنامه خراسان که با همراهی حسین سعیدی مدیرمسئول 
روزنامه انجام شد، روزنامه خراسان را از قدیمی های رسانه ای 
کشور عنوان کرد و گفت : خراسان مخاطبان خاص خودش را 
دارد و امتیازش این است که به رسانه های نوین ورود کرده و در 

این عرصه هم موفق بوده است . 

سخنگوی دولت : خراسان حرفه ای و اثرگذار است     
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز بازدید کوتاهی از 
غرفه خراسان داشت . وی گفت : روزنامه خراسان از رسانه های 
قدیمی و با ریشه در کشور محسوب می شود و علاوه بر این قدمت 
و تاریخچه غنی، به لحاظ روزنامه نگاری و رسانه ای نیز حرفه ای 
و اثرگذار است . برای شما و همه همکارانتان آرزوی موفقیت در 

این رسالت رسانه ای را دارم .

 تشکر و خداقوتی پورمحمدی    
 به خراسانی ها

حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت 
مبارز و یکی از نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری نیز که به 
تازگی مصاحبه تفصیلی با روزنامه خراسان داشته است برای 
تشکر و خداقوتی به غرفه روزنامه آمد . وی درخصوص فضای 
انتخاباتی حال حاضر در کشور تصریح کرد : امیدواریم در محیط 
هایی که مقداری یخ زده است با همت رسانه ها این یخ ها شکسته 
شود و توصیه داریم به مردم که هیچ بدیلی غیر از انتخابات نداریم 
و راهی جز انتخابات برای تحول و اصلاح و پیشرفت وجود ندارد. 
اگر این مسیر اشکال دارد مسیر را اصلاح کنیم ، قهر نکنیم ، پشت 
به انتخابات نکنیم و اجازه ندهیم در مورد سرنوشت ما دیگران 
تصمیم بگیرند.وی افزود : حتی اگر ۱0 درصد از مسیر اصلاح 

شود، خوب است . این آموزش را شما رسانه ای ها باید بدهید و در 
این ۱0 روز هم می توانید بسیار موثر باشید .پورمحمدی که خود از 
مسئولان وزارت اطلاعات بوده درخصوص ارتباط میان انتخابات 
و امنیت نیز گفت : رابطه مستقیم بین امنیت و انتخابات است و در 
مقاطعی که تهدیدات امنیتی بالا علیه ما وجود داشت، انتخابات 
و مشارکت بالای مردم این تهدیدات را به سرعت خنثی کرد .  آیت 
ا... علی رازینی از قضات قدیمی دیوان عالی کشور که این روزها 
نامزد انتخابات مجلس خبرگان است و در تهران فقط در لیست 
جامعه روحانیت مبارز حضور دارد و نه جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم ، ضمن بازدید از غرفه روزنامه و عرض خسته نباشید درخصوص 
این اختلاف میان دو لیست گفت :  اختلافی بین جامعه روحانیت 
و جامعه مدرسین نیست باید سلیقه ها ظهور پیدا کنند برخی می 
گفتند فقط مجتهدین و حوزوی ها بیایند اما ما معتقدیم حوزوی 
هایی که در کارهای اجرایی و حاکمیتی بودند، اولویت دارند و این  

اختلاف میان دو لیست به خاطر همین بوده است.

اسماعیلی : خراسان ثابت کرد می توان در تهران نبود و     
اثرگذاری داشت 

دکتر محسن اسماعیلی دیگر مهمان غرفه روزنامه خراسان 
بود . وی تنها عضو مجلس خبرگان است که معمم نیست و برای 
اولین بار در تاریخ این مجلس در دوره گذشته از لیست منسوب 
به مرحوم هاشمی رفسنجانی وارد مجلس خبرگان پنجم شد . 

وی که این روزها باز هم نامزد خبرگان است و در لیست جامعه 
روحانیت مبارز حضور دارد درخصوص روزنامه خراسان اظهار 
کرد:  روزنامه خراسان یکی از روزنامه های قدیمی کشور است 
که نسل های زیادی از روزنامه نگاران را تربیت کرد و هنوز هم 
قوی ترین روزنامه ای است که در خارج از تهران منتشر می شود.

وی افزود : فکر می کنم روزنامه خراسان باید تجربیات خودش را 
مستند کند و الگویی ارائه کند که نشان می دهد می شود در تهران 
هم نبود، اما برای کل کشور اثرگذاری داشت و روزنامه خراسان 
این کار را کرد .اسماعیلی با بیان این که همه روزنامه ها افت تیراژ 
دارند و به خاطر فضای مجازی این طبیعی است ، خاطرنشان 
کرد : ولی برخلاف برخی پیش بینی ها مطبوعات حذف نمی 
شوند، فقط باید مقاومت کنند تا این موج بلندی که علیه روزنامه 
ها برخاسته تعدیل شود و به نظرم مطبوعات جایگاه خود را پیدا می 
کنند .محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور نیز ضمن 
حضور در غرفه روزنامه خراسان با بیان این که فضای انتخاباتی 
در کشور شکل گرفته و آمارها نشان می دهد مشارکت خوبی 
خواهیم داشت، افزود : فعلا زمان تبلیغات رسمی آغاز نشده و 

از پنج شنبه خواهید دید فضای داغ انتخاباتی شکل می گیرد .

جابری انصاری : خراسان اهل افراط و تفریط و تندروی     
نیست 

حسین جابری انصاری معاون اسبق عربی و آفریقای وزارت 

خارجه نیز که همیشه نسبت به روزنامه خراسان نگاه تعاملی 
خوبی دارد به غرفه روزنامه آمد و در خصوص کار خراسان گفت: 
خراسان تمایزش این هست که چند ویژگی را با هم جمع کرده 
است. اول این که خراسان چند دهه تداوم و قدمت دارد، ثانیا 
در حوزه سیاست خارجی رسانه فعالی است و در این سال هایی 
که یادم هست خراسان در حالی که بسیاری از رسانه ها دغدغه 
سیاست خارجی ندارند علاوه بر نگاه به موضوعات ملی ، در 
حوزه سیاست خارجی هم فعال است در کنار این ها خراسان 
تا جایی که دیدم اهل افراط و تفریط و تندروی که سنت رایج 
رسانه ای ماست، نیست یعنی حفظ میانه روی و ملی نگاه 
کردن به مسائل و یک نگاه جامع داشتن ویژگی سوم است که 

در مجموع تمایز ایجاد می کند .

سخنگوی فدراسیون فوتبال : به عنوان یک خراسانی     
این روزنامه را دوست دارم

امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون اسکواش هم روز گذشته با 
حضور در غرفه روزنامه خراسان در بیست وچهارمین دوره 
نمایشگاه رسانه های ایــران، اهم اهــداف و برنامه های این 
فدراسیون برای سال آینده را تشریح کرد. عزیز ی پور با تاکید 
بر این که فعالیت بخش ورزشی غرفه های حاضر در این دوره 
از نمایشگاه رسانه های کشور کم رنگ شده، گلایه ای هم 
درخصوص سنگین بودن تامین هزینه  اعزام های برون مرزی 

مطرح کرد تا بگوید: »شرایط اقتصادی که بدتر می  شود، 
به تبع آن جذب حامیان مالی هم سخت تر می شود. این 
درحالی است که قوانینی وضع می شود که درنهایت ورزش 
دچار مشکل می شود. یعنی قانون گذاران هم در کنار ورزش 
نیستند.«سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری 
هم  از جمله مهمانان غرفه روزنامه خراسان بود. او درخصوص 
پیش بینی اش از عملکرد وزنه برداران ایران در المپیک 202۴ 
پاریس گفت: »هر سه وزنه بردار المپیکی ما شانس کسب مدال 
هستند. برای کسب هر سه رنگ مدال المپیک به نسبت کمتر 
و بیشتر شانس داریم و باید تلاش کنیم. تا به امروز هم با حداقل 
مشکلات کار را جلو بردیم. برای المپیک هم دیگر هر کسی 
خربزه می  خورد پای لرزش هم می نشیند.طی این 6 ماه هم 
دولت، هم وزارت و هم کمیته باید به فکر کارنامه ورزش دولت 
رئیسی باشند که نمود آن در المپیک است. نتیجه المپیک 
کارنامه ورزش ۴ ساله دولت آقای رئیسی است؛ هرچقدر 
حمایت بیشتر باشد، شانس کسب مدال المپیک و انگیزه 
ورزشکار بیشتر می شود. ما هم هستیم.«احسان اصولی 
سخنگوی فدراسیون فوتبال نیز در گفت وگو با خراسان ، 
روزنامه خراسان را یک روزنامه قدیمی و تاثیر گذار دانست و 
گفت : مطالب خوبی هم در حوزه ورزش به خصوص فوتبال 
منتشر می کند و من به عنوان یک خراسانی این روزنامه را 

دوست دارم.


